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Wielkie święto Gminy Poraj

Ostatni czerwcowy weekend (28-30 czerwca br.) stał pod znakiem wielkiego corocznego święta Gminy Poraj. Przez
trzy dni mieszkańcy i turyści bawili się na największej w regionie imprezie plenerowej. Piątek to już tradycyjnie Dzień
Otwarty „Mariny Poraj” i m.in.: zawody sportowe w kajakowej piłce wodnej, bezpłatne pływanie na sprzęcie wodnym,
koncerty i szantowisko. Dwa kolejne dni to wielkie wydarzenia muzyczne, które odbywają się na scenie plenerowej
zlokalizowanej na terenie Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji „Zalew Atrakcji” w Jastrzębiu. To właśnie tu wystąpiły
w sobotę gwiazdy polskiej piosenki. W niedzielę scena należała do Laureatów i Gwiazd X Ogólnopolskiego Festiwalu
Piosenek Janusza Gniatkowskiego. Sprzyjająca pogoda, wspaniała atmosfera i moc atrakcji dla każdego złożyły się na
ponowny sukces Dni Gminy Poraj.

Dni  Gminy  Poraj  2019  zostały  zorganizowane  przez  Gminę  Poraj  oraz  Gminny  Ośrodek  Kultury  im.  Janusza
Gniatkowskiego  w  Poraju,  we  współpracy  ze  Spółdzielnią  Socjalną  „Czarodziejki”,  Stowarzyszeniem  Miłośników
Twórczości Janusza Gniatkowskiego „Apasjonata”, Stowarzyszeniem „Marina Poraj”, Centrum Integracji Społecznej w
Poraju, jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Poraj oraz Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym.

SPORTOWO, KONCERTOWO, SZANTOWO
(piątek 28 czerwca)

Pierwszy dzień Dni Gminy Poraj zainaugurowała na scenie „Mariny Poraj” wójt Katarzyna Kaźmierczak, witając
delegację z zaprzyjaźnionej gminy partnerskiej Pohořelice w Czechach ze starostą Miroslavem Novakiem na czele.
Wieczór  koncertowy  rozpoczął  zespół  „MuzyKajaka”  oraz  „Apress  Band”.  Następnie  rozpoczęło  się  wielkie
„Szantowisko”, które wprowadziło publiczność w typowo żeglarski klimat. Na scenie wystąpili Jarek „Kraken” Jura oraz
gwiazda wieczoru „Ryczące Dwudziestki”. Dla najmłodszych przygotowano wiele atrakcji, m.in.: animacje, konkursy,
zabawy sportowe, wodny plac zabaw, park linowy oraz dmuchańce. Dzieci biorące udział w konkursach otrzymywały
talony na darmowe korzystanie ze sprzętu wodnego i dmuchańców. Dźwięki żeglarskiej muzyki niosły się po wodach
Zalewu Porajskiego jeszcze długo w nocy...

GWIAZDORSKA SOBOTA
(29 czerwca)

Jak  co  roku  w  trakcie  Dni  Gminy  Poraj  nie  mogło  zabraknąć  gwiazd  polskiej  sceny  muzycznej.  Niezwykłym
wydarzeniem był Koncert „Tribute to”, czyli hołd złożony wspaniałym artystom, o których pamięć pozostanie już na
zawsze w ich wielkich przebojach oraz sercach wiernych fanów. Największe przeboje Whitney Houston, Queen i
Zbigniewa Wodeckiego – Przyjaciela Gminy Poraj, usłyszeliśmy w mistrzowskim wykonaniu Joanny Smajdor, Piotra
Tłustochowicza i Michała Gasza. Niespodzianką dla zgromadzonej widowni były duety z laureatami III Powiatowego
Festiwalu „Nasz Talent”. Wokalne chluby Gminy Poraj, tj. Nicola Sobecka, Jakub Potempski, Magdalena Bąk, Katarzyna
Ząbkiewicz  i  Chiara  Wawryło,  wspaniale  poradzili  sobie  z  niewątpliwym wyzwaniem artystycznym,  jakim  było
zaśpiewanie razem z profesjonalistą. Jednak Dni Gminy Poraj to nie tylko Gwiazdy znane z telewizji czy rozgłośni
radiowych, ale również te nasze - lokalne. Na scenie własne utwory zaprezentowała Jurajska Kapela Biesiadna z Poraja,
która zachęciła publiczność do wspólnego śpiewania. Swoje talenty wokalne zaprezentowali również soliści ze Studia
Piosenki Marleny Labochy pokazując, że śpiewanie to wspaniały talent, który można doskonalić w każdym wieku.
Orkiestra Dęta z Poraja pod batutą Dariusza Pikora zaprezentowała się w nowym repertuarze, grając znane przeboje
muzyki  rozrywkowej.  Na  największym  wydarzeniu  artystycznym  organizowanym  przez  Gminę  Poraj  nie  mogło
oczywiście zabraknąć naszego „flagowego” zespołu – „Szalonej Piątki Plus”. Recital składający się ze światowych
przebojów,  niejednokrotnie  w  autorskich  aranżacjach,  zachwycił  zgromadzoną  publiczność.  Wyjątkowy  pokaz
taneczny w przepięknych kostiumach wykonali uczniowie Szkoły Tańca Dobrowolscy z Częstochowy, zdobywcy wielu
nagród w turniejach tanecznych. Te wszystkie prezentacje wokalne, muzyczne i taneczne to był niejako przedsmak
koncertów, na które wszyscy czekali z niecierpliwością. Gwiazdą, która przyciągnęła nad Porajski Zalew nie tylko
wielbicieli  muzyki disco polo, był zespół „After Party”. Ich przeboje, m.in.: „Wciąż na ciebie czekam”, „Ona lubi
pomarańcze” czy „Nie daj  życiu się”,  to hity znane większości  zgromadzonej  pod sceną widowni,  która głośno
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śpiewała je wraz z wykonawcami. Prawdziwą „wisienką na torcie” sobotniego wieczoru Dni Gminy Poraj był Zespół
„Enej” – tegoroczna Gwiazda Wieczoru, którego utwory „Skrzydlate ręce” czy „Kamień z napisem LOVE” znała i
śpiewała tłumnie zgromadzona publiczność. Niezwykły styl, różnorodność, energia i niepowtarzalność to niewątpliwe
atuty, które promują zespół nie tylko w kraju, ale i za granicą, wszędzie wywołując żywiołowe przyjęcie publiczności. I
dokładnie tak samo było u nas! Sobotni wieczór zakończyła dyskoteka. Muzyczną oprawę szalonej, wspólnej zabawy
zapewnił DJ Adam Gruca z Radia Piekary. Sobotnie wydarzenia na scenie poprowadził, błyskotliwie i z humorem,
Krzysztof Ferdyn z Radia Piekary.

NIEDZIELA GNIADEGO
(30 czerwca)

Niedziela, trzeci dzień Dni Gminy Poraj 2019, należał już do Laureatów i Gwiazd X Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenek
Janusza  Gniatkowskiego.  To  właśnie  w tym dniu  Laureaci  dowiedzieli  się,  jakie  miejsce  podczas  festiwalowych
przesłuchań,  które  odbyły  się  8  czerwca,  przyznali  im  Jurorzy.  Każdy  z  Laureatów  mógł  raz  jeszcze,  przed
zgromadzoną  publicznością,  zaprezentować  piosenki,  których  wykonanie  zasłużyło  na  wyróżnienie  i  nagrodę.
Laureatom zostały wręczone nagrody rzeczowe w formie bonów do Media Expert  oraz EMPiK (kategorie I  i  II),
ufundowane przez Powiat  Myszkowski  i  GOK w Poraju oraz finansowe (kategorie III,  IV i  V),  ufundowane przez
Stowarzyszenie  „Apasjonata”.  Nagrody,  pamiątkowe  statuetki,  wykonane  w  pracowni  Spółdzielni  Socjalnej
„Czarodziejki”, oraz dyplomy wręczali: wicestarosta myszkowski Mariusz Morawiec, wójt Gminy Poraj Katarzyna
Kaźmierczak, radna powiatowa Anna Socha-Korendo oraz dyrektor GOK w Poraju Magdalena Ryziuk-Wilk, która
wraz  z  prezesem  „Apasjonaty”  Andrzejem Kozłowskim  poprowadziła  koncert  Laureatów.  Nagrodę  Specjalną
ufundowaną przez Związek Artystów Scen Polskich wręczył zwyciężczyni, Kseni Śliwie, Ryszard Rembiszewski. Po
uroczystym  wręczeniu  nagród  najlepszym  uczestnikom  X  Ogólnopolskiego  Festiwalu  Piosenek  Janusza
Gniatkowskiego przyszedł czas na Koncert Gwiazd. Na scenie zaprezentował się genialnie grający „Kurcbend” z
doskonałą sekcją dętą.  Największe światowe przeboje,  a wśród nich również piosenki  J.  Gniatkowskiego, zrobiły
ogromne wrażenie na publiczności. Później mogło być tylko jeszcze lepiej. Na scenie pojawiali się kolejni wspaniali
artyści. Aktor Kazik Mazur, znany jako Kamil Hoffer z serialu „Na Wspólnej”, zaśpiewał kilka utworów, m.in. „Piosenkę
Kubańską” z repertuaru J.  Gniatkowskiego, ale także inne przeboje, dzięki którym którym zdobył „Złotą Twarz”,
wygrywając program telewizyjny „Twoja twarz brzmi znajomo”. Doskonały koncert akustyczny zaprezentował Antek
Smykiewicz, który wraz ze swoim zespołem skradł serca nie tylko najmłodszej części żeńskiej widowni. Jego utwór
„Pomimo burz”  śpiewali  wszyscy  zgromadzeni  przed  sceną  fani.  Krzysztof  Cwynar,  piosenkarz  i  kompozytor  z
ogromnym dorobkiem artystycznym, przyjaciel Gminy Poraj, również dał piękny, wzruszający recital. Jego fani byli
zachwyceni, podobnie jak wielbiciele twórczości Danuty Błożejczyk – kolejnej Gwiazdy tego wyjątkowego koncertu,
która swoją piosenką „Taki cud i miód” autorstwa Włodzimierza Korcza i Wojciecha Młynarskiego zadebiutowała na
Festiwalu Piosenki Polskiej  w Opolu. Podczas niedzielnego koncertu Danuta Błażejczyk swoje utwory przeplatała
krótkimi komentarzami, co skłoniło słuchaczy do chwili refleksji. Na zakończenie niedzielnego wieczoru i wielki finał
Dni  Gminy Poraj  2019 wystąpił  znany porajskiej  publiczności  zespół  „Dzika Plaża”,  prezentując zarówno własne
autorskie piosenki,  jak i  utwory Janusza Gniatkowskiego w oryginalnych aranżacjach. Niedzielny Koncert Gwiazd
poprowadził Przyjaciel Gminy Poraj Ryszard Rembiszewski. Jak mówi wójt Katarzyna Kaźmierczak: „Pragnę podkreślić,
że  były  to  Dni  Gminy  Poraj  przede  wszystkim bezpieczne.  Nie  odnotowaliśmy  żadnych  zdarzeń  związanych  z
zakłóceniem porządku publicznego czy innych tego typu. Było spokojnie i rodzinnie. To bardzo ważne. Może trochę
temperatura była zbyt wysoka, ale na to nie mamy wpływu. Dziękuję wszystkim, którzy angażowali się w organizację
naszego  wspólnego  gminnego  święta,  organizatorom,  sponsorom  i  uczestnikom.  Udało  nam  się  zorganizować
wspaniałe widowisko dla mieszkańców naszej Gminy, które ściągnęło nad Zalew Porajski również prawdziwe tłumy
turystów”. Gościem tegorocznych Dni Gminy Poraj była delegacja z zaprzyjaźnionej partnerskiej gminy Pohořelice w
Czechach.  Samo  wydarzenie  to  również  wiele  konkursów  dla  publiczności,  wesołe  miasteczko  –  nie  tylko  dla
najmłodszych, catering i pełno atrakcji dodatkowych. W trakcie tej imprezy, w sobotę 29 czerwca, zostały również
zorganizowane bezpłatne badania oceniające stopień stłuszczenia i zwłóknienia wątroby oraz badania przesiewowe w
kierunku WZW typu C. Skorzystało z nich ponad 250 osób. Zarówno w sobotę, jak i w niedzielę były organizowane
zbiórki publiczne. Fundacje: „Kropla Szczęścia” i „Też możesz” dziękują wszystkim darczyńcom.

Coroczne wielkie święto Gminy Poraj nie mogłoby się odbyć bez wsparcia naszych wspaniałych Sponsorów, którym
bardzo dziękujemy!

Sponsorzy Strategiczni: 
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Polontex S.A.
Sokpol
Brel
U&R Calor
Złomotex

Sponsorzy Główni:
Stalmet
Defro
PORECO
Omega Transport
Ant-Dar
Eco-Recykling Sp. z o.o.
Dom Seniora Zammed II
Ancora Collection
Bes
Hotel Kinga
Eltom

Sponsorzy Wspierający:
Jurajska
Meble Wanat
Denar Travel
Chemeks
Orlen Stacja Paliw w Poraju
MBS w Myszkowie
Transport Ociepka
Hotel Restauracja Jaś i Małgosia
Protector Ochrona
Paparazzi Fashion
Zomax
Eco-World Plastics Recycling
Max-Drób
Primpol AGD
Lago del Gusto
Hydromirex
Osiedle Jurajskie Rosochacz-Koziegłowy

Patronat:
ZASP
Nowa Trybuna Częstochowska
Kurier Porajski
Gazeta Myszkowska
TV Orion
Radio Piekary
Radio Jura
Dziennik Zachodni
Gazeta Częstochowska
Kurier Zawierciański
Gazeta Kłobucka
Gazeta Lubliniecka

Do zobaczenia już za rok!


